
საკანცელარიო ნივთების შესყიდვის               

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუენტაცია 

 

1 
 

 

არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი 
„ბათუმის საბავშვო ბაღების გაერთიანება“ 

 

 

 

 

 

 

 

BATUMI KINDERGARDENS UNION 

 

საკანცელარიო ნივთების შესყიდვის                                                                     

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის 

 

                                    სატენდერო დოკუმენტაცია 

                                                                 (CPV - 30100000) 

 

 

 

 

 

 

 

 

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“  

საქართველოს კანონის 12’ მუხლის, „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული 

ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო 

შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 ბრძანების საფუძველზე. 

 

ქ. ბათუმი 

2015 



საკანცელარიო ნივთების შესყიდვის               

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუენტაცია 

 

2 
 

 

ს ა რ ჩ ე ვ ი 

 

 

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის; 

2. ერთიან ელექტრონულ სისტემაში პრეტენდენტის მიერ ასატვირთი 

დოკუმენტების ჩამონათვალი; 

3. ტექნიკური დოკუმენტაცია; 

4. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი; 

5. დამატებითი ინფორმაცია; 

6. დანართი #1  - რეკვიზიტები 

7. დანართი #2 - ფასების ცხრილი; 

8. დანართი #3 - საბავშო ბაღების მისამართები; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



საკანცელარიო ნივთების შესყიდვის               

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუენტაცია 

 

3 
 

 

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

1.1 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შესყიდვის პროცედურები 

ხორციელდება:„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ საქართველოს კანონის, გამარტივებული შესყიდვის, 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 

დამტკიცების შესახებსახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის 

ბრძანება №9 – ისშესაბამისად, იხილეთ: http//procurement.gov.ge. 

1.2 სახელმწიფო შესყიდვასთან დაკავშირებული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია წარმოდგენილი 

უნდა იქნას ქართულ ენაზე. დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარმოდგენის 

შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი. დავის შემთხვევაში 

უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს შორის, პრიორიტეტის 

მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია. 

1.3 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ატვირთული დოკუმენტი ან/და 

ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ. 

1.4 ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციაში, რომელიც 

ხელშეკრულების დადების მომენტისთვის დაზუსტდება სატენდერო წინადადების შესაბამისად. 

1.5 პრეტენდენტს არ აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული სატენდერო წინადადება. 

 

2. ერთიან ელექტრონულ სისტემაში პრეტენდენტის მიერ ასატვირთი დოკუმენტები 

2.1  პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს: 

ა) რეკვიზიტები - დანართი №1-ის შესაბამისად; 

ბ) ფასების ცხრილი - დანართი №2-ის შესაბამისად; 

2.2 სისტემაში ატვირთული ყველა დოკუმენტი ხელმოწერილი და ბეჭედდასმული უნდა იყოს 

უფლებამოსილი პირის მიერ. 

 

3. ტექნიკური დოკუმენტაცია 

3.1.შესყიდვის ობიექტი, რაოდენობა და სავარაუდო ღირებულება: 

3.1.1. შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულება შეადგენს: 80 000 ლარს. 

3.1.2. შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს:  საკანცელარიო ნივთები - იხ. დანართი #2 (ფასების ცხრილი) 

3.1.3 პრეტენდენტმა შემსყიდველ ორგანიზაციაში უნდა წარმოადგინოს შემოთავაზებული საქონლის 

ნიმუშები  სატენდერო წინადადების მიღების დასრულების შემდეგ, შემსყიდველის მოთხოვნიდან 

არაუგვიანეს 3 (სამი) სამუშაო დღის ვადაში; 



საკანცელარიო ნივთების შესყიდვის               

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუენტაცია 

 

4 
 

3.2.შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილი და ვადა 

3.2.1 საქონლის მიწოდება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2015 წლის 31  

დეკემბრის ჩათვლით.  

3.2.2  საქონლის მიწოდება უნდა განხორციელდეს ეტაპობრივად შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად, 

მაგრამ არაუმეტეს თვეში 2-ჯერ. 

3.2.3 მისაწოდებელი საქონლის დასახელება და რაოდენობა განისაზღვრება შემსყიდველისაგან 

ელექტრონული ფორმით წინასწარ მიცემული შეკვეთის საფუძველზე. შემსყიდველის მიერ 

ელექტრონული ფოსტით გაგზავნილი შეკვეთის გაგზავნის თარიღი ითვლება შეკვეთის მიცემის თარიღად, 

ხოლო შეკვეთაში დაფიქსირებული საქონლის მიწოდების თარიღი  - მიწოდების თარიღად.  

3.2.4 შემსყიდველი იტოვებს უფლებას ხელშეკრულებით განსაზღვრული საქონლის რაოდენობა არ 

აითვისოს სრულად. 

3.2.5 მიწოდება უნდა განხორციელდეს შემსყიდველი ორგანიზაციის 31 ობიექტზე,  საბავშვო ბაღების 

მისამართებზე (ამ ეტაპზე 7 საბავშვო ბაღში მიმდინარეობს რემონტი, რომლებიც დაიწყებს 

ფუნქციონირებას ეტაპობრივად, 2015 წლის ბოლომდე),  დანართი N3 შესაბამისად. 

3.2.6 მიმწოდებელი ვალდებულია საბავშვო ბაღებში საქონლის მიწოდების დროს შეადგინოს მიღება-

ჩაბარების აქტი არანაკლებ 2 (ორი)ეგზემპლარად, ერთი ეგზემპლარი დატოვოს საქონლის მიწოდების 

ადგილზე (საბავშვო ბაღში), ხოლო მეორე ეგზემპლარი წარმოადგინის ა(ა)იპ ბათუმის საბავშვო ბაღების 

გაერთიანების  ადმინისტრაციაში (ბუღალტერიაში). 

 

3.3 ანგარიშსწორების პირობები: 

3.3.1 ანგარიშსწორების ფორმა:  უნაღდო.  

3.3.2 ვალუტა: ეროვნული ვალუტა (ლარი). 

3.3.3 ანგარიშსწორება განხორციელდება საქონლის სრულად მიწოდების, საგადასახადო ანგარიშფაქტურის 

წარმოდგენისა და საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან არაუგვიანეს 15 სამუშაო დღეში. 

3.3.4 საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება. 

 

3.4 სატენდერო წინადადების ფასი 

3.4.1პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადების ფასი უნდა მოიცავდეს შესყიდვის 

ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებულ ყველა ხარჯს, დღგ-ს (დღგ-ს გადამხდელის შემთხვევაში), 

ტრანსპორტირების, გადასახადებისა და მოსაკრებლების და სხვა ხარჯებს. 

3.4.2. თუ ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად, ერთიან ელექტრონულ სისტემაში დაფიქსირებული 

საბოლოო ფასიდან გამომდინარე, ერთეულის ფასები წარმოდგება მრავალნიშნა ათწილადის სახით, 

გამარჯვებული პრეტენდენტი ვალდებულია ხელშეკრულების გაფორმების მომენტისთვის შეამციროს 



საკანცელარიო ნივთების შესყიდვის               

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუენტაცია 

 

5 
 

ერთეულის ფასი და დაამრგვალოს მეასედებამდე, შესაბამისად შეამციროს საერთო ფასიც. 

3.4.3  სატენდერო წინადადების საერთო და ერთეულის ფასის წარმოდგენა დასაშვებია მხოლოდ ლარში. 

3.4.4 ხარჯები, რომლებიც სატენდერო წინადადების ფასში არ იქნება გათვალისწინებული, არ 

დაექვემდებარება ანაზღაურებას. 

 

3.5 პრეტენდენტის მიერ მნიშვნელოვნად დაბალი ფასის დაფიქსირება.  

3.5.1 იმ შემთხვევაში თუ ტენდერში ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად გამარჯვებული მიმწოდებლის 

მიერ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ზე მეტით დაბალი იქნება შესყიდვის ობიექტის 

სავარაუდო ღირებულებაზე,  შემსყიდველი ორგანიზაციის მოთხოვნის შემთხვევაში, მიმწოდებელმა უნდა 

დაასაბუთოს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა ან/და ამ ფასად ტენდერით გათვალისწინებული 

ვალდებულების შესრულების შესაძლებლობა და ერთიანი ელექტრონული სისტემის საშუალებით 

წარმოადგინოს შესაბამის დოკუმენტები. 

3.5.2 შემსყიდველი ორგანიზაცია უფლებამოსილია 3.5.1 პუნქტით გათვალისწინებული შემთხვევის 

დადგომის დროს, პრეტენდენტს მოსთხოვოს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის(ამ ფასად ტენდერით 

გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულების) დამადასტურებელი დოკუმენტების წარმოდგენა. 

 

4. სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტი. 

 

 

 

 

 

                                            ხელშეკრულება № 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

ქ. ბათუმი                                                 „--“ „----------“2015წ. 

      ერთის მხრივ, ა(ა)იპ ბათუმის საბავშვო ბაღების გაერთიანება შემდგომში -„შემსყიდველი“, 

წარმოდგენილი მისი დირექტორის - ნატალია ზაქარეიშვილის სახით და მეორეს მხრივ,------------

წარმოდგენილი მისი დირექტორის „---------------------“სახითშემდგომში  „მიმწოდებელი”, სახელმწიფო 

შესყიდვების შესახებ საქართველოს კანონმდებლობისა და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების 

საფუძველზე, „SPA-----------„ ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად  ვდებთ  წინამდებარე 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე: 

წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, 

რომელიც დაიდება გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად. წინამდებარე 

ხელშეკრულების პროექტის პირობების დაზუსტება განხორციელდება გამარჯვებული პრეტენდენტის 

სატენდერო წინადადების შესაბამისად, რომელიც ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულებას, 

როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 

 



საკანცელარიო ნივთების შესყიდვის               

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუენტაცია 

 

6 
 

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები 

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა: 

1.1 ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში -„ხელშეკრულება“) - შემსყიდველსა  და 

მიმწოდებელს  შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, 

მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც 

ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.  

1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“- საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა 

მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით 

შესრულებისათვის. 

1.3 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ -  კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 

1.4 „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 

1.5 „მიმწოდებელი“- პირი, რომელიც ახორციელებს საქონლის მიწოდებას ამ ხელშეკრულების ფარგლებში. 

  1.6„საქონელი“ - ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი. 

 

2. ხელშეკრულების საგანი 

2.1 ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს საკანცელარიო ნივთების (CPV-30100000) შესყიდვა (შემდგომში -  

„საქონელი“); 

2.2 საქონლის დასახელება, რაოდენობა, ერთეულის ფასი, ტექნიკური და ხარისხობრივი მახასიათებლები 

განისაზღვრება დანართიN--ით, რომელიც წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

 

3. ხელშეკრულების ღირებულება 

  3.1  ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს “---------“  (------------------------------)ლარს. 

2.2 პრეტენდნეტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და სატენდერო წინადადებაზე 

თანდართული სხვა დოკუმენტები ქმნიან მოცემულ ხელშეკრულებას და ითვლებიან მის განუყოფელ 

ნაწილად. 

2.3 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება მოიცავს, როგორც მისაწოდებელი საქონლის ღირებულებას, 

ასევე წინამდებარე ხელშეკრულების შესრულებასთან დაკავშირებით „მიმწოდებლის“ მიერ გაწეულ ყველა 

ხარჯს.  

4. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები 

4.1 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება შემსყიდველის მიერ განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების 

ფორმით ეროვნულ ვალუტაში (ლარი). 



საკანცელარიო ნივთების შესყიდვის               

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუენტაცია 

 

7 
 

4.2 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება შემსყიდველის მიერ იწარმოებს ეტაპობრივად, ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული  საქონლის მიწოდების, შესაბამისი ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენისა და მიღება-

ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან არაუგვიანე 15 (თხუთმეტი) სამუშაო დღის ვადაში. 

 

5. მიღება-ჩაბარების წესი 

 

5.1 შესყიდვის ობიექტის მიღება ფორმდება მიღება-ჩაბარების აქტით, რომელიც დასტურდება 

შემსყიდველისა და მიმწოდებლის საამისოდ უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერებით 

 

 

6. საქონლის მიწოდების ადგილი და ვადა 

6.1 საქონლის მიწოდება განხორციელდება შემსყიდველის დაქვემდებარებაში არსებულ  31 ობიექტზე, 

საბავშვო ბაღების მისამართებზე, დანართი N--ის  შესაბამისად; 

6.2 საქონლის მიწოდება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2015 წლის 31 დეკემბრის 

ჩათვლით; 

6.3  საქონლის მიწოდება უნდა განხორციელდეს ეტაპობრივად, შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად. 

მისაწოდებელი საქონლის დასახელება და რაოდენობა განისაზღვრება შემსყიდველისაგან ელექტრონული 

ფორმით წინასწარ მიცემული შეკვეთის საფუძველზე;  

6.4  შემსყიდველის მოთხოვნა გაიგზავნება მიმწოდებლის შემდეგ ელექტრონულ მისამართზე “------------

”შემსყიდველის მიერ მიმწოდებლის ზემოაღნიშნულ ელექტრონულ მისამართზე მოთხოვნის წარდგენა 

ნიშნავს, რომ ერთის მხრივ შემსყიდველმა მოთხოვნა წარუდგინა მიმწოდებელს, ხოლო მეორეს მხრივ 

მიმწოდებელმა მიიღო შემსყიდველისგან მოთხოვნა შესაბამისი საქონლის მიწოდებაზე; 

6.5  საქონლის მიწოდებისათვის შემსყიდველი მიმწოდებელს განუსაზღვრავს გონივრულ ვადას, მაგრამ 

არაუმეტეს 1-3 დღისა; 

6.6 შემსყიდველი იტოვებს უფლებას ხელშეკრულებით განსაზღვრული საქონლის რაოდენობა არ 

აითვისოს სრულად. 

 

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობები 

7.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია: 

7.1.1.ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და 

ხარისხის ინსპექტირება. 

7.1.2.მომსახურების მიწოდების დასრულებამდე გამოითხოვოს მიმწოდებლისაგან გაწეულ მომსახურებასთა 

დაკავშირებული მისთვის საჭირო დოკუმენტი. 

7.1.3. არ აითვისოს სრულად ხელშეკრულებით განსაზვღული საქონლის სრული მოცულობა. 

7.2. შემსყიდველი ვალდებულია: 



საკანცელარიო ნივთების შესყიდვის               

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუენტაცია 

 

8 
 

7.2.1. მოახდინოს ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების 

შესაბამისად. 

7.2.2. უზრუნველყოს შესყიდვის ობიექტის მიღება. 

7.3. მიმწოდებელი უფლებამოსილია: 

7.3.1 მიმწოდებელს უფლება აქვს მოსთხოვოს შემსყიდველს შესყიდვის ობიექტის ღირებულების 

ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით. 

7.4. მიმწოდებელი ვალდებულია: 

7.4.1. დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა. 

7.4.2. მიაწოდოს მომსახურება სათანადო ხარისხითა და სრული მოცულობით, იმ ვადაში, რომელიც 

მითითებულია ხელშეკრულების 6.2. პუნქტში. 

 

8. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 

8.1 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი გულისხმობს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების 

პირობების შესრულების, აგრეთვე მიწოდებული საქონლის ხარისხის კონტროლს. 

8.2 ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლის განხორციელება შესაძლებელია 

ხელშეკრულებისშესრულების ნებისმიერ ეტაპზე. 

8.3 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს ხელშეკრულების 

პირობებისშესრულების კონტროლის განხორციელებისათვის აუცილებელი პერსონალის და 

ტექნიკურისაშუალებების გამოყოფა, ასევე უზრუნველყოს საჭირო სამუშაო პირობები . იმ შემთხვევაში, 

თუშემსყიდველი ორგანიზაცია ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლის მიზნით 

გამოიყენებსსაკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს , მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს 

თვითონშემსყიდველი ორგანიზაცია თუ ხელშეკრულებით სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული, ყველა 

გამოვლენილი ნაკლოვანებისაღმოფხვრასთან და კონტროლის ხელახლა განხორციელებასთან 

დაკავშირებული ხარჯებისანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით 

დადგენილი წესით. 

9. სტანდარტები 

 

9.1 ხელშეკრულების ფარგლებში საქონელი უნდა შეესაბამებოდეს ტექნიკურ პარამეტრებში მითითებულ 

სტანდარტებს. 

 

10. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

10.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, 

რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა 

გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის 



საკანცელარიო ნივთების შესყიდვის               

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუენტაცია 

 

9 
 

და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ, რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა 

აცნობოს მეორე მხარეს მის მიერ მიღებული გადაწყვეტილება აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით. 

10.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები 

შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს 

გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს წერილობითი ფორმით.  

 

11. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

11.1 მიმწოდებლის მიერ კანონმდებლობითა და ტენდერში (---------------) მონაწილეობის შედეგად ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში დაეკისრება პირგასამტეხლო, ყოველ 

ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების 1 % -ის ოდენობით. 

11.2 პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების 

შესრულებისაგან. 

11.3 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობისან/დაარაჯეროვნად 

შესრულებისათვის ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვეაში მიმწოდებელსეკისრება პირგასამტეხლო 

შეუსრულებელი ვალდებულების 5 %-ის ოდენობით. 

 

12. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა 

12.1 ნებისმიერი ცვლილება წინამდებარე ხელშეკრულებაში განხორციელდება წერილობით მხარეთა 

შეთანხმების საფუძველზე, მხოლოდ ორივე მხარის უფლებამოსილი წარმომადგენლის ხელმოწერით. 

12.2  თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების 

შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს 

მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. 

12.3 ხელშეკრულების პირობების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად 

იზრდებახელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები 

შემსყიდველიორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით 

დადგენილიშემთხვევებისა. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული 

პირობების დადგომისშემთხვევაში დაუშვებელია თავდაპირველად დადებული ხელშეკრულების ჯამური 

ღირებულების 10%-ზემეტი ოდენობით გაზრდა. 

 

13. ხელშეკრულების შეწყვეტა 

 

13.1 წინამდებარე ხელშკრულება შეიძლება ვადამდე შეწყდეს: 

ა) ორმხრივი წერილობითი შეთანხმებით ნებისმიერ დროს; 



საკანცელარიო ნივთების შესყიდვის               

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუენტაცია 

 

10 
 

ბ) ნებისმიერი მხარის ინიციატივით, ცალმხრივადთუ მეორე მხარე არ ასრულებს ან არა ჯეროვნად 

ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, რის თაობაზეც მას წერილობით მიეცა გაფრთხილება და დარღვევის 

გამოსასწორებლად განესაზღვრა დამატებითი ვადა არანაკლებ 5 დღის ოდენობით.    

13.2  ხელშეკრულების შეწყვეტა (მათ შორის, ვადის გასვლის გამო შეწყვეტა) არ ათავისუფლებს მხარეებს იმ 

ვალდებულებების შესრულებისაგან, რომლებიც ხელშეკრულების შეწყვეტამდე წარმოიშვა.  

13.3  შემსყიდველის ინიციატივით ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შემთვევაში, მიმწოდებელს 

უფლება არ აქვს მოითხოვოს მიუღებელი შემოსავლისა ან/და ზიანის ანაზღაურება. 

13.4 მხარე  ვალდებულია არანაკლებ 5 (ხუთი) კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის 

ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს ხელშეკრულების ცალმხრივად 

შეწყვეტის განზრახვის შესახებ. 

14. დავების გადაწყვეტა 

14.1 ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის წარმოშობილი ყველა 

დავა უნდა გადაიჭრას ურთიერთმოლაპარაკების გზით ან საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი 

წესით. 

15. დაუძლეველი ძალა 

15.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების 

შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი 

ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს 

ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ. 

15.2. თუ ერთ–ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი 

ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე 

მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ 

გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისაგან. მხარეთა პასუხისმგებლობა და 

ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედებს დასრულებისთანავე. 

15.3. თუ დაუძლეველი ძალის მოქმედება გრძელდება 30 დღეზე მეტ ხანს, მხარეს უფლება აქვს 

ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.  

 

16. სხვა პირობები 

16.1 ხელშეკრულება შედგენილია 2 (ორი) თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად, ქართულ 

ენაზე, აქედან ერთი  ეგზემპლარი გადაეცემა მიმწოდებელს, ხოლო მეორე შემსყიდველს. 

 

17. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 



საკანცელარიო ნივთების შესყიდვის               

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუენტაცია 

 

11 
 

17.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ ხელმოწერის თარიღიდან და  მოქმედებს 

2016 წლის  1 თებერვლის  ჩათვლით. 

 

18. მხარეთა რეკვიზიტები: 

 

               შემსყიდველი                                                                                                 მიმწოდებელი 

 

------------------------------------- ბ.ა.                                                          ბ.ა. ---------------------------------- 

 
5. დამატებითი ინფორმაცია. 

 
სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება  პრეტენდენტებს შეუძლიათ 

სატენდერო კომისიის აპარატში, ქ.ბათუმი,  მელიქიშვილის ქ N42 საკონტაქტო პირი: როლანდი 

ბოლქვაძე   ტელ: 577 26 11 64 

Email:bagebisgaertianeba@gmail.com 

 

6. რეკვიზიტები - დანართ N1 

 

რეკვიზიტები: 

პრედენდენტის დასახელება  

ხელმძღვანელისსახელიდაგვარი  

პრეტენდენტისმისამართი  

საიდენტიფიკაციოკოდი  

პრეტენდენტის ტელეფონისნომერი  

ელექტრონულიმისამართი  

ბანკისდასახელება  

ბანკისკოდი  

ანგარიშსწორებისანგარიშისნომერი  

 

 
ხელმოწერა  ---------------------------------  ბ.ა. 

mailto:bagebisgaertianeba@gmail.com


N საქონლისდასახელება  საქონლის ძირითადი მახასიათებელი
ერთეულის   

ფასი (ლარი)

საერთო 

ფასი (ლარი)

1
საბეჭდი ქაღალდი                             

(A4 ფორმატის)

სითეთრე (CIE): 148-167                                                                                                                         

წონა: 75-80 გრ.                                                                                                                                          

სისქე (UM): 104-110                                                                                                                        

გაუმჭვირვალობა:  არანაკლებ - 94 %                                                                            

ზედაპირის ხაოიანობა (ML/MIN):  არანაკლებ -150                                                                       

სიკაშკაშე (%):  95-104 %                                                                                                          

შეკვრაში ფურცლების რაოდენობა: არანაკლებ 500 ცალი.                                                   

ზომა : არანაკლებ  210X297 mm                                      

შეკვრა 2500

2 ქაღალდი ალექსანდროვის ქაღალდი ცალი 200

3 ფერადი ქაღალდი
A4 ფორმატის ფერადი ქაღალდი, 250 ცალიანი შეფუთვით                                                                                                              

არანაკლებ 5 ფერიანი, არანაკლებ  80გრ
შეკვრა 2000

4 ქაღალდი შენიშვნებისათვის ჩასანიშნი ქაღალდი პლასტმასის ყუთით. არანაკლებ 500 ფურცლიანი,  76x76 კოლოფი 350

5 ქაღალდი შენიშვნებისათვის
ჩასანიშნი ქაღალდი, ფერადი, მეტალის ნასვრეტებიანი ყუთით. არანაკლებ 500 

ფურცლიანი,  80x80
კოლოფი 20

6
ქაღალდი შენიშვნებისათვის 

წებოვანი
ფერადი, წებადობა 30%, 100 ცალიანი შეფუთვით, 76X76 ცალი 800

7  ბაინდერი
რგოლებიანი ბაინდერი, 5-6 სმ სიფართის მუყაოსაგან დამზადებული საქაღალდე 

პაპკა, A4 ფორმატის შესანახად
ცალი 500

8 საფაილე პაპკა ჩაკერებული ფაილებით, არანაკლებ 20 ფაილით, A4 ფორმატის ფურცლებისთვის ცალი 100

9 საფაილე პაპკა სქელი ყდით, ზამბარისებური სწრაფჩამკეტით, A4 ფორმატის ფურცლებისთვის ცალი 700

10 მაგიდის კალკულატორი 29 თარგიანი, 14 ციფრიანი, ქარხნული შეფუთვით ცალი 100

განზომილების 

ერთეული, რაოდენობა 

7. დანართი #2 - ფასების ცხრილი

ფასების ცხრილი

პრეტენდენტის დასახელება              -------------------------------

სატენდერო წინადადების ფასი         -------------------------------



11 მაგიდის კალენდარი 2015 წლის (ზამბარით გადასაფურცლი)ფერადი სურათებით, სამაგიდო ცალი 380

12 სტეპლერი პატარა ზომის, სარჭის ზომა - 10/7, 10-12  ფურცელი ცალი 250

13 სტეპლერი  საშუალო ზომის, არანაკლებ 280 გრ, სარჭის ზომა - 24/6, 20-25 ფურცელი ცალი 250

14 სტეპლერის სკობი სტეპლერის სკობი 10/7,  10 ფურცელი ცალი 300

15 სტეპლერის სკობი სტეპლერის სკობი 24/6,   20 ფურცელი ცალი 600

16 სტეპლერის სკობი სტეპლერის სკობი 23/6,  23/4  100 ფურცელი ცალი 10

17 ქაღალდის სკრეპი 30-33მმ სიგრძის, 100
 ცალიანი პლასტმასის კოლოფით, ფერადი კოლოფი 500

18 ჭიკარტი პლასტმასის ხელჩასაჭიდით, ფერადი, პლასტმასის კოლოფით 50 ცალიანი კოლოფი 500

19 კლიფსი საკანცელარიო დამჭერი, მეტალის,  32 მმ კოლოფი 500

20 კლიფსი საკანცელარიო დამჭერი, მეტალის,  51 მმ კოლოფი 500

21 სათლელი მეტალის ორმაგი, ნარჩენის შემნახველით ცალი 2000

22 საშლელი რეზინის, საშუალო ზომის ცალი 500

23 საწერი კალამი ბურთულიანი, მაღალი ხარისხის, ლურჯი,   წვ 0,4 მმ ცალი 8000

24 ფანქარი უბრალო არანაკლებ 12 ცალიანი შეფუთვით, საშლელით  ცალი 500

25 სახატავი ფანქრები  12 ცალიანი შეფუთვით,  12 ფერიანი, არანაკლებ  86 გრ შეკვრა 6000



26 ფლომასტერი 12 ფერიანი, ქარხნული შეფუთვით, 12-15სმ სიგრძის ცალი 10000

27 ფუნჯები სხვადასხვა ნომერი (სტანდარტული) ცალი 4000

28 საკორექციო კალამი კორექტორი, კალამის ფორმის, 20-21 გრ ცალი 700

29 ქაღალდის წებო მშრალი, არანაკლებ 15 გრ, 1/24 შეფუთვით                              შეკვრა 800

30 მარკერი ტექსტის, სხვადასხვა ფერებში ცალი 1000

31 კონვერტების გასახსნელი დანა
 საკანცელარიო დანა დიდი ცალი 300

32 საკანცელარიო მაკრატელი სიგრძე  18-21სმ ცალი 250

33 საბავშვო მაკრატელი სხვადასხვა ფერებში, საბავშვო ორნამენტებით, წვერი მომრგველებული ცალი 2000

34 ცარცი ფერადი მუყაოს 10 ცალიანი შეფუთით, არანაკლებ  8 სმ, არანაკლებ 100  გრ. ცალი 450

35 პლასტელინი
მოთავსებული პლასტმასის კასრში, 12ფერიანი , არომატული სუნით, არანაკლებ 

255გრ
ცალი 10000

36 პლასტელინის დაფა  პლასტმასის A4 ფორმატი.  ფერადი ცალი 890

37 გუაში არანაკლებ 8 ფერიანი პლასტმასის ყუთში ცალი 3000

38 წეპოვანი ლენტა დიდი ზომის ცალი 500

39 წეპოვანი ლენტა პატარა ზომის, გამჭვირვალე ცალი 500

40 საოფისე ურნა მეტალის ბადე,  სიმაღლე - 28/32სმ ცალი 10

41 ელემენტები AA 1.5ვ ცალი 2200

         ხელმოწერა --------------------------------------  ბ.ა

ჯამი



8. ბაღების მისამართები - დანართ N3 

 

# ბაღის # მისამართები 

1 საბავშვო ბაღი #1 ქ. ბათუმი,  ზურაბ გორგილაძის ქ #5 

2 საბავშვო ბაღი #2 ქ. ბათუმი, ვაჟა ფშაველას ქ. # 5 

3 საბავშვო ბაღი #3 ქ. ბათუმი, ვახტანგ გორგასალის ქ. # 51 

4 საბავშვო ბაღი #4 ქ. ბათუმი, პეტრე მელიქიშვილის ქ.  #8 

5 საბავშვო ბაღი #5 ქ. ბათუმი, გიორგი მაზნიაშვილის ქ. #28  (მიმდინარეობს რემონტი) 

6 საბავშვო ბაღი #6 ქ. ბათუმი, შალვა ინასარიძის  ქ. #22 ა 

7 საბავშვო ბაღი #7 ქ. ბათუმი, დავით აღმაშენებლის ქ. #17 

8 საბავშვო ბაღი #8 ქ. ბათუმი, შალვა ინასარიძის  ქ. #4 ა  (მიმდინარეობს რემონტი) 

9 საბავშვო ბაღი #9 ქ. ბათუმი, ნიკო ფიროსმანის ქ. # 9 

10 საბავშვო ბაღი #10 ქ. ბათუმი, დავით აღმაშენებლის ქ. #14 

11 საბავშვო ბაღი #11 ქ. ბათუმი, დავით აღმაშენებლის ქ. # 5 

12 საბავშვო ბაღი #12 ქ. ბათუმი, აკაკი წერეთლის ქ. #30 

13 საბავშვო ბაღი #13 ქ. ბათუმი, დესპინე შაფათავას ქ. #44  (მიმდინარეობს რემონტი) 

14 საბავშვო ბაღი #14 ქ. ბათუმი, ვაჟა ფშავალას ქ. #83 

15 საბავშვო ბაღი #15 ქ. ბათუმი, ილია ჭავჭავაძის ქ. #65 

16 საბავშვო ბაღი #16 ქ. ბათუმი, ალექსანდრე პუშკინის  ქ. #113 

17 საბავშვო ბაღი #17 ქ. ბათუმი, პეტრე მელიქიშვილის ქ. #104 

18 საბავშვო ბაღი #18 ქ. ბათუმი, ვლადიმერ მაიაკოვსკის ქ. #3 

19 საბავშვო ბაღი #19 ქ. ბათუმი, სვიშევსკის ქ. #1 

20 საბავშვო ბაღი #20 ქ. ბათუმი, ჯემალ ქათამაძის ქ. #38 

21 საბავშვო ბაღი #22 ქ. ბათუმი, თამარ მეფის გამზ. I შეს. #4 

22 საბავშვო ბაღი #23 ქ. ბათუმი, სამრეწველო უბანი, ფ.ხალვაშის გამზირი #281 

23 საბავშვო ბაღი #24 ქ. ბათუმი, სამრეწველო უბანი, ფ.ხალვაშის გამზირი #318 

24 საბავშვო ბაღი #25 ქ. ბათუმი, კახაბრის უბანი 

25 საბავშვო ბაღი #26 ქ. ბათუმი, მწვანე კონცხის უბანი იბერიის ქ. #2 

26 საბავშვო ბაღი #27 ქ. ბათუმი , ლერმონტოვისა და ს. ხიმშიაშვილის ქუჩების მიმდებარედ 

27 საბავშვო ბაღი #28 ქ. ბათუმი ადლიის დასახლება 

28 საბავშვო ბაღი #29 ქ. ბათუმი, გონიოს დასახლება (მიმდინარეობს რემონტი) 

29 საბავშვო ბაღი #30 ქ. ბათუმი,  იოსებ ნონეშვილის ქ # 60 (მიმდინარეობს რემონტი) 

30 საბავშვო ბაღი #31 ქ. ბათუმი, გალაკტიონ ტაბიძის ქ. #14 (მიმდინარეობს რემონტი) 

31 საბავშვო ბაღი #32 ქ. ბათუმი, კახაბრის დასახლება  (მიმდინარეობს რემონტი) 


	სატენდერო დოკუმენტაცია.pdf (p.1-11)
	ფასების ცხრილი.pdf (p.12-14)
	მისამართები.pdf (p.15)

